



Stiftelsen Institutet för framtidsstudier

Årsredovisning 2023

År 2023

Det är nu femtio år sedan Sekretariatet för framtidsstudier, det som senare skulle bli Institutet för Framtidsstudier (IFFS), grundades. Forskningsmässigt har det varit ett intressant år. Det var det tredje året med forskningsprogrammet *Mänsklighetens vägval – demokrati, teknik, samhälle och framtida generationer*. Under 2023 har utvecklingen i världen och samhällsdiskussionerna i Sverige till stor del handlat om artificiell intelligens, klimatet, och den organiserade brottsligheten. Lanseringen av ChatGPT 3.5 visade för den breda allmänheten kraften hos stora språkmodeller. Jordens medeltemperatur var högre än någonsin tidigare uppmätt. Antalet skjutningar och sprängningar fortsatte växa i Sverige. Institutets forskning kring AI, klimatetik, och organiserad brottslighet har bidragit – och fortsätter att bidra – med kunskapsunderlag till de frågor som präglat året.

De aktuella forskningsfrågorna ledde till flera framgångsrika projektansökningar. Institutet beviljades under året 106 Mkr i externa anslag, för nitton stora forskningsprojekt som alla planeras att starta 2024. Anslagen utses i mycket hård konkurrens och utgör därmed ett kvitto på att Institutets forskning håller högsta internationella nivå. Bland de nya anslagen märks två nya forskningsmiljöanslag från Vetenskapsrådet. Amir Rostami tilldelades 18 Mkr för att bygga upp 4C, ett forskarkonsortium för studier om kriminella samarbeten i Sverige. Eva Erman tilldelades lika mycket för att bygga upp en forskarmiljö om *Automatiserad politisk makt* som ska studera hur träffsäker, kvalitetssäkrad och legitim användningen av AI är i den offentliga sektorn. Institutet tilldelades också sammanlagt 20 Mkr i anslag från Formas för de två projekten *Konservativ klimaträttvisa för*

en hållbar omställning respektive *Populära lösningar på klimatkrisen? – En global kartläggning av stöd för klimatpolicy och dess orsaker*.

Under 2023 avslutades samtidigt några av de stora forskningsprojekt som präglat verksamheten på Institutet de senaste åren. Som PI har en stor del av mitt fokus legat på det stora forskningsprogrammet *Klimatetik och framtida generationer* (www.climateethics.se) som avslutades i december. I det här tvärvetenskapliga programmet har institutet samlat forskare från hela världen. Aktiviteten under programmets sex år har varit imponerande och har lett till 231 vetenskapliga artiklar, 70 kapitel i antologier och handböcker och över 300 vetenskapliga presentationer. Därtill har programmets forskare producerat 11 vetenskapliga böcker. Framsteg har gjorts i svåra frågor om populationsetik, om klimaträttvisa, och om hur osäkerheten i klimatforskningen bör hanteras. IFFS är nu en världsledande hubb för klimatetikforskning och vi kommer att fortsätta i de hela 19 nya projekt som programmet har genererat.

Omfattningen av den forskning som bedrivs på institutet framgår i mängden publikationer och forskarseminarier. Hittills har 128 vetenskapliga artiklar och kapitel i vetenskapliga antologier, 1 vetenskaplig monografi, samt 15 working papers rapporterats in för 2023. Under året genomförde IFFS dessutom 22 öppna forskarseminarier. Institutet spelar in och tillgängliggör seminarierna i flera kanaler och erbjuder online-deltagande för att öka tillgängligheten. Seminarsamarbetet mellan Rutgers University i USA och IFFS fortsatte under året.

Sett till ekonomin var aktiviteten 2023 på liknande nivå som året innan. Utfallet följde sammantaget den budgeterade planen mycket

väl. Den sammantagna aktiviteten i de 57 forskningsprojekten som pågick under året var ungefär lika stor som föregående år, 62 Mkr. Forskningskommunikationsaktiviteterna ökade något under året, till 7 Mkr.

Det totala antalet anställda, räknat på årsarbetskraftbasis, uppgick till 52, vilket är samma antal som 2022. Därtill hade IFFS under året 19 projektforskare, det vill säga forskare som varit verksamma i institutets forskningsprojekt utan anställning vid IFFS, samt ett tiotal besökande gästforskare.

Den utåtriktade verksamheten vid Institutet har fortsatt sprida forskningen utanför akademien. Under 2023 anordnades 28 öppna evenemang för allmänheten, en ökning från 26 evenemang året innan. Bland dessa evenemang utmärkte sig den öppna framtidsdagen, som hölls i samarbete med Nordiska museet i november, som en del av Institutets 50-årsjubileum. Institutets serie av Offentliga samtal, genomfört i samarbete med Vetenskapsrådet, fortsatte under året med fyra publika seminarier som arrangerades på Stadsmuseet i Stockholm och lockade stor

publik. Heldagskonferensen om migration och invandring som hölls i mars, var särskilt framgångsrik och drog fulla hus.

Forskning som bedrivs på IFFS har under året fått stor uppmärksamhet i media. Här kan särskilt nämnas institutets forskargrupp som studerar gängbrottslighet och skjutningar. Forskarna i den gruppen har citerats eller intervjuats i drygt 400 tidningsartiklar, samt bidragit med flera debattartiklar. Institutet har också medverkat i det offentliga samtalet om tankeströmningen ”longtermism”. Som helhet nämndes institutet något fler gånger i svensk redaktionell media under 2023 (588 artiklar/inslag), jämfört med 2022 (473 artiklar/inslag).

I Institutets *Verksamhetsrapport 2023* ges en mer utförlig beskrivning av årets aktiviteter. Den publiceras under våren och kommer att finnas tillgänglig på www.iffs.se.

Gustaf Arrhenius
Vd

Förvaltningsberättelse 2023

Om Institutet för framtidsstudier

Sekretariatet för framtidsstudier, som etablerades av regeringen 1973, var initialt en del av statsrådsberedningen. År 1987 fattade regeringen beslut om att skapa ett oberoende institut för framtidsstudier, vilket resulterade i etableringen av Institutet för framtidsstudier (med organisationsnummer 802013–3198). I samband med omstruktureringen omvandlades verksamheten till en stiftelse under överinseende av Statsrådsberedningen. Ansvaret för institutet överfördes till Utbildningsdepartementet under åren 1994/1995.

Institutets två uppdrag

Institutet har två uppdrag. Det första uppdraget är att bedriva forskning med ett framtidsinriktat perspektiv, att bidra till att framtidsperspektivet får en större plats i svensk forskning samt att vidareutveckla teorier och metoder inom fältet för framtidsstudier. Denna forskning presenteras ofta i internationella vetenskapliga tidskrifter och genom antologier eller monografier utgivna av internationella akademiska förlag. Det andra uppdraget är att främja en öppen och omfattande diskussion om framtida möjligheter och utmaningar i samhällsutvecklingen, riktat speciellt mot beslutsfattare inom politiken, myndigheter, näringslivet och relaterade organisationer. För att uppnå detta publiceras material på både svenska och engelska, forskningsresultat kommuniceras via institutets webbplats (www.iffs.se), nyhetsbrev och sociala medier, samt genom att arrangera seminarier öppna för politiker, tjänstemän, myndighetsrepresentanter, företagsledare med flera. Dessutom engagerar sig institutets forskare aktivt i den bredare samhällsdebatten.

Väsentliga händelser under året

- Institutet fick många och stora ansökningar om externa anslag beviljade under 2023. Sammanlagt beviljades 106 Mkr för nya forskningsprojekt, vilket kan jämföras med 55 Mkr 2022 och 32 Mkr 2021.
- Mimercentret för långsiktig framtidsforskning initierades i början av 2023 genom en donation på 11 Mkr. Centret planeras växa till en betydande forskningsmiljö vid IFFS. Målet är att utföra grundforskning om frågor som rör mänsklighetens långsiktiga framtid.
- Det stora forskningsprogrammet *Klimatetik och framtida generationer* avslutades i december. Under september arrangerades den stora slutkonferensen, där alla programets deltagare under tre dagar samlades i Stockholm för att presentera och diskutera resultaten av den forskning som bedrivits i programmet. Programmet finansierades med 41 Mkr från Riksbankens jubileumsfond (se även förordet).
- Flera stora forskningsprojekt startade under året. Ett exempel är *Etik för koordination*, finansierat av Riksbankens jubileumsfond med målet att formulera en etik för hur

man ska handskas med kollektiva skador som uppstår av människans påverkan på klimatet. En annat är det Forte-finansierade projekt *Bedömd av en robot*. Det projektet undersöker hur bedömningar av jobbsökande gjorda av AI-baserade rekryterings-system skiljer sig åt från bedömningar genomförda av professionella rekryterare.

- För att uppmärksamma Institutets för framtidsstudiers 50-årsjubileum hölls ett jubileumsevent på Nordiska museet där över 300 personer kopplade till IFFS nu och historiskt bjöds in. Kvällen innehöll flera tal och paneldiskussioner. I samband med jubileumseventet arrangerades också en utåtriktad framtidsdag i samarbete med Nordiska museet. Inspelningar finns tillgängliga på varframtid.nordiskamuseet.se.
- I början av 2023 drabbades Institutet av en omfattande vattenläcka som skadade golvet i flera delar av lokalen. Det efterföljande renoveringsarbetet medförde stora störningar av framför allt seminarieverksamheten och upptog under januari–mars en betydande del av Institutets administrativa resurser. Delar av kostnaderna kompenenserades av försäkring och nedsatt hyra, vilket i resultaträkningen syns som en tydlig ökning av övriga intäkter.

Styrelsen och vd

Institutet leds av en styrelse med säte i Stockholm bestående av nio ledamöter som utses av regeringen. Styrelsen hade fyra protokollförda styrelsesammanträden under året. Vd är Gustaf Arrhenius, även professor i praktisk filosofi vid Stockholms universitet. Styrelseordförande är Åsa Romson. Innan året började entledigades styrelseledamot Berit Högman och Sverker C. Jagers. Under året tillsattes Helena Malmqvist och Karl Sandhammar som nya ledamöter.

Personal och övriga resurser

Under året bestod den anställda personalen av totalt 96 medarbetare, varav flertalet deltidanställda, fördelat på 43 kvinnor och 53 män (motsvarande antal för år 2022 var 45 kvinnor och 46 män). Räknat på årsarbetskraft var fördelningen 26,2 för kvinnor och 25,8 för män (år 2022 var fördelningen 26,8 kvinnor och 25,6 män). Institutet eftersträvar en bra representation både vad gäller kön och etnicitet.

Institutsledning

Ledningsgruppen bestod under året inledningsvis av Gustaf Arrhenius (vd), Folke Tersman (ställföreträdande vd), Staffan Julén (kommunikationschef), Christina Alwert (chef verksamhetsstöd), Pontus Strimling (professor i migration och hälsa) och Berit Berglund Price (vd-assistent). Carina Mood (professor i sociologi) var med i ledningsgruppen maj–augusti. Från september ersattes Christina Alwert och Pontus Strimling av Anna-Karin Consoli (HR-chef och chef för kontorstjänster) och Mats Ingelström (forskningskoordinerings- och ekonomichef).

Forskningsledargruppen bestod 2023 av Gustaf Arrhenius (vd, professor i praktisk filosofi), Folke Tersman (stf. vd, professor i praktisk filosofi), Ludvig Beckman (professor i statsvetenskap), Moa Bursell (docent i sociologi), Krister Bykvist (professor i praktisk

filosofi), Jan Jonsson (professor i sociologi), Carina Mood (professor i sociologi), Pontus Strimling (professor i migration och hälsa), och Christofer Edling (professor i sociologi).

Ekonomiansvar

Mats Ingelström ersatte från september Christina Alwert som övergripande ekonomiansvarig. Kristina Redefelt är redovisningsansvarig. Jennifer Rock-Baley från Ernst & Young är huvudrevisor.

Forskningspersonal

Under året var totalt 65 disputerade forskare, 5 odisputerade forskare (konstnärlig forskning och liknande) och 11 forskningsassistenter anställda på kortare eller längre tid. Av dessa var 24 professorer. Många, framför allt de seniora forskarna, har deltid på institutet kombinerat med deltid på universitet eller motsvarande. Utöver de anställda forskarna har institutet haft 19 projektforskare samt ytterligare 8 timarvoderade forskare. Projektforskare är forskare som arbetar i forskningsprojekt på Institutet utan anställning, till exempel genom stipendiefinansiering eller genom anställning hos annan organisation.

Institutet har även byggt upp ett gästforskarprogram. Under året har IFFS haft 8 längre gästforskarbesök från utländska institutioner. Därtill har institutet 38 affilierade forskare som på olika sätt samarbetar med IFFS. Det kan handla om forskningsledning eller att de är delaktiga på distans i institutets forskningsprojekt, att de samarbetar med forskare på institutet om framställningen av framtida projektansökningar, eller att de regelbundet deltar i institutets forskningsverksamheter.

Ekonomi 2023

Institutets verksamhet finansieras med medel från regeringen och från externa forskningsfinansiärer. Under 2023 erhöll institutet totalt 70 Mkr för att finansiera årets verksamhet, där huvuddelen består av 50 Mkr i externa projektmedel och 20 Mkr i bidrag från regeringen (se finansieringsöversikten nedan). Förutbetalda externa projektmedel medför att institutet har en stor kassa och god likviditet, men dessa medel är intecknade för framtida projektkostnader och är därför inte en del av institutets eget kapital.

I enlighet med fastslaget beslut från styrelsen ska institutet inte ha ett stort eget uppsparat kapital. Eget kapital överskridande 5 Mkr ska användas för att finansiera den löpande verksamheten. Inför 2023 budgeterades att, utöver bidraget från regeringen och den externa finansieringen, använda 1 Mkr av det egna kapitalet för att finansiera verksamhetens kostnader. Verksamhetens rörelseresultat var under 2023 helt i linje med denna budget.

Helårsresultatet för 2023 blev trots detta positivt på grund av att stora finansiella intäkter bokförs på årets resultat. Under året implementerades en ny placeringspolicy vilket medförde byte av fonder för institutets finansiella tillgångar. I och med bytet realiserades vinster på 1,5 Mkr vilket, tillsammans med stigande räntor, medförde ett positivt helårsresultat i bokföringen.

Finansiering från regeringen

Institutets regleringsbrev anger att det av årsredovisningen ska framgå hur bidraget från regeringen har använts. Bidraget utgjorde 28 procent av verksamhetens finansiering 2023. Denna basfinansiering används för institutets internfinansierade forskning, forskningskommunikation, samt för att medfinansiera delar av den externt finansierade anslags- och uppdragsforskningen. I finansieringsöversikten nedan redovisas institutets alla fullkostnader för kärnverksamheten och hur dessa fullkostnader finansieras.

Belopp i Tkr

FINANSIERINGSÖVERSIKT	2023	2022	2021	2020	2019
Finansiering					
Bidrag från regeringen	19 970	19 970	19 970	19 970	19 970
Externa forskningsfinansiärer	50 207	48 363	45 801	37 536	37 040
Resultat från finansiella investeringar	1 935	46	1 041	462	481
Förändring av eget kapital*	-802	4 282	-1 424	5 719	3 873
Summa finansiering	71 310	72 661	65 388	63 688	61 364

* Motsvarar "Redovisat resultat" i resultaträkningen

Kärnverksamhetens fullkostnader netto (inkl. dess andel av de indirekta kostnaderna)

Internfinansierad forskning [†]	-2 202	-5 220	-4 829	-7 686	-7 381
Forskningskommunikation [†]	-7 354	-6 657	-4 736	-6 052	-6 900
Bidrags- och uppdragsforskning	-61 754	-60 784	-55 823	-49 950	-47 082
varav finansieras av externa finansiärer	-50 207	-48 363	-45 801	-37 536	-37 040
varav medfinansieras av statsanslaget [†]	-10 414	-8 093	-10 405	-6 232	-5 689
Summa kärnverksamhetens fullkostnader	-71 310	-72 661	-65 388	-63 688	-61 364

[†] finansieras av bidraget från regeringen

På grund av uppdaterade beräkningsgrunder har jämförelsetalen i *Finansieringsöversikten* förändrats något jämfört med i föregående årsredovisning.

De fullkostnader som inte finansieras av bidraget från regeringen, av externa finansiärer, eller av eventuella vinster från finansiella investeringar, finansieras av institutets egna kapital. Kärnverksamheternas fullkostnader inkluderar de indirekta kostnader som genereras av institutets gemensamma verksamheter. Siffrorna i finansieringsöversikten är baserade på vad som här kallas "nettokostnader" per verksamhetsområde. Dessa skiljer sig något från det som redovisas som kostnader i resultaträkningen. Nettokostnader inberäknar vissa poster som i resultaträkningen redovisas som intäkter, men som i verksamhetsplaneringen behandlas som minskade kostnader, till exempel lönebidrag.

Eget kapital och likviditet

Institutets egna kapital är vid ingången av 2024 7,6 Mkr, vilket är en ökning från föregående år till följd av att resultatet 2023 blev positivt. Flerårsöversikten visar att balansomslutningen de senaste åren vuxit mer än de intäktsförda bidragen. Det beror på en

tydlig tillväxt i antalet beviljade forskningsprojekt från finansiärer som betalar ut forskningsbidrag i förväg. De förutbetalda medlen redovisas i balansräkningen som ”Skuld erhållna ej nyttjade bidrag”. Dessa förutbetalda medel bidrar till att institutet har en god likviditet, men medlen är öronmärkta för specifika forskningsprojekt och kan inte disponeras fritt för institutets verksamhet. En rättvisande bild av institutets finansiella soliditet ges av att det egna kapitalet sätts i relation till balansomslutningen exklusive de förutbetalda medlen. Denna justerade soliditet bedöms vara fortsatt god.

Belopp i Tkr

FRITT EGET KAPITAL	2023	2022	2021	2020	2019
Balanserat resultat	6 777	11 059	9 635	15 355	19 227
Årets resultat	802	-4 282	1 424	-5 719	-3 873
<i>Summa fritt eget kapital</i>	<i>7 578</i>	<i>6 777</i>	<i>11 059</i>	<i>9 635</i>	<i>15 355</i>
FLERÅRSÖVERSIKT	2023	2022	2021	2020	2019
Intäktsförda bidrag	67 848	66 030	62 312	52 509	53 764
Balansomslutning	91 821	52 503	47 396	36 913	36 028
Justerad soliditet*	43 %	43 %	57 %	55 %	71 %

* Justerad soliditet definieras här som eget kapital / balansomslutningen justerat för den del av balansomslutningen som rör förutbetalda forskningsbidrag. Storleken på de förutbetalda forskningsbidragen anses inte påverka hur ekonomiskt solid organisationen är.

Bidragstransfereringar

Bidragstransfereringar är transfereringar av forskningsanslag från IFFS till tredje part. Transfereringar uppkommer när andra organisationer medverkar i forskningsprojekt där IFFS är medelsförvaltare. Projektets forskningsanslag förvaltas då av IFFS som erhåller medlen från den externa finansiären. IFFS överför i sin tur medel till de andra deltagande organisationerna för att täcka kostnaderna de har i projekten.

Belopp i Tkr

TRANSFERERINGAR	2023	2022	2021
Medel som erhållits från externa finansiärer	6 068	5 470	2 562
för finansiering av bidrag till tredje part			
Överförda medel till tredje part	-6 068	-5 470	-2 562
<i>Saldo</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>

Resultaträkning 2023

Belopp i Tkr	Not	2023-12-31	2022-12-31
Verksamhetsintäkter			
Bidrag	2	67 848	66 030
Övriga intäkter	3	5 376	3 734
Summa intäkter		73 224	69 764
Verksamhetskostnader			
Övriga externa kostnader	4	-23 773	-23 838
Personalkostnader	5, 6	-50 060	-49 729
Avskrivning av anläggningstillgångar	7, 8	-525	-524
Summa kostnader		-74 357	-74 091
Rörelseresultat		-1 133	-4 327
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar	9	1 453	0
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		514	57
Räntekostnader och liknande resultatposter		-32	-11
<i>Summa resultat från finansiella investeringar</i>		<i>1 935</i>	<i>46</i>
Resultat efter finansiella intäkter och kostnader		802	-4 282
REDOVISAT RESULTAT		802	-4 282

Balansräkning 2023

Belopp i Tkr	Not	2023-12-31	2022-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Immateriella anläggningstillgångar			
Balanserade utgifter för programvaror	7	139	196
<i>Summa Immateriella anläggningstillgångar</i>		<i>139</i>	<i>196</i>
Materiella anläggningstillgångar			
Inventarier	8	620	978
<i>Summa materiella anläggningstillgångar</i>		<i>620</i>	<i>978</i>
Finansiella anläggningstillgångar			
Andra långfristiga värdepappersinnehav	9, 10	18 017	16 563
<i>Summa finansiella anläggningstillgångar</i>		<i>18 017</i>	<i>16 563</i>
Summa anläggningstillgångar		18 776	17 737
Omsättningstillgångar			
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		768	209
Övriga fordringar		28	38
Skattefordran		1 300	612
Förutbetalda kostnader, upplupna intäkter	11	13 701	14 730
<i>Summa kortfristiga fordringar</i>		<i>15 797</i>	<i>15 590</i>
Kassa och bank			
Kassa och bank	12	57 248	19 177
<i>Summa kassa och bank</i>		<i>57 248</i>	<i>19 177</i>
Summa omsättningstillgångar		73 045	34 766
SUMMA TILLGÅNGAR		91 821	52 503

Belopp i Tkr

Not

2023-12-31

2022-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Fritt eget kapital

Balanserat resultat		6 777	11 059
Årets resultat		802	-4 282

Summa fritt eget kapital		7 578	6 777
---------------------------------	--	--------------	--------------

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder		5 542	5 234
Skuld erhållna ej nyttjade bidrag		74 203	36 772
Övriga skulder		1 233	878
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	13	3 264	2 841

Summa kortfristiga skulder		84 242	45 725
-----------------------------------	--	---------------	---------------

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		91 821	52 503
---------------------------------------	--	---------------	---------------



Kassaflödesanalys 2023

Belopp i Tkr	not	2023	2022
Kassaflöde från den löpande verksamheten			
Resultatet före finansiella poster		-1 133	-4 327
Justeringar för poster som ej ingår i kassaflödet			
Av- och nedskrivningar	7, 8	525	524
Realisationsresultat	9	-1 453	-
Erhållen ränta		1 967	57
Erlagd ränta		-32	-11
Betald skatt		110	-50
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapitalet		-17	-3 808
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapitalet			
Ökning/minskning av fordringar		479	655
Ökning/minskning av kortfristiga skulder		37 719	9 439
Kassaflöde från den löpande verksamheten		38 181	6 287
Kassaflöde från investeringsverksamheten			
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	8	-110	-305
Förvärv av finansiella anläggningstillgångar	10	-18 017	-
Försäljning av anläggningstillgångar		18 017	-
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-110	-305
Kassaflöde från finansieringsverksamheten			
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-	-
ÅRETS KASSAFLÖDE			
		38 071	5 981
Likvida medel vid årets ingång	12	19 177	13 195
Kursdifferens i likvida medel		-	-
Likvida medel vid årets utgång	12	57 248	19 177

Tilläggsupplysningar och noter

Not. 1: Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänt

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen (ÅRL) och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3). Principerna är oförändrade jämfört med tidigare räkenskapsår.

Resultaträkningen

Verksamhetsintäkter

Statsbidrag: Statsbidraget intäktsförs månatligen i takt med utbetalningen.

Projektbidrag: Projektbidrag/statliga stöd intäktsförs efter beslut om att bidraget/stödet erhålls samt i takt med att kostnader uppstår. Projektmedel som ska transfereras vidare till en tredje part hantearas varken som intäkt eller kostnad för stiftelsen. Bidrag/stöd som inte är förknippat med återbetalningsskyldighet intäktsförs alltid. Bidrag/stöd som är förenat med återbetalningsskyldighet intäktsförs endast om det med hög grad av sannolikhet kan bedömas att bidraget/stödet inte kommer att återkrävas.

Övriga intäkter: Inkomsten redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas. Stiftelsen redovisar därför inkomst till nominellt värde (fakturabelopp eller motsvarande) om ersättningen erhålls i likvida medel direkt vid leverans.

Leasing

Stiftelsens leasingavtal redovisas som operationella d.v.s. leasingavgiften (inklusive första förhöjd hyra) redovisas linjärt över leasingperioden.

Ersättningar till anställda

Ersättning till anställda i form av löner, betald semester, betald sjukfrånvaro m.m. samt pensioner redovisas i takt med intjänandet. Beträffande pensioner och andra ersättningar efter avslutad anställning klassificeras dessa som avgiftsbestämda eller

förmånsbestämda pensionsplaner. Det finns inga övriga långfristiga ersättningar till anställda.

Ersättning vid uppsägning: Ersättning vid uppsägning, i den omfattning ersättningen inte ger stiftelsen några framtida ekonomiska fördelar, redovisas som en skuld och en kostnad när stiftelsen har en legal eller informell förpliktelse att lämna ersättningar till anställda som avslutar sin anställning.

Pensioner förmånsbestämda: Pensionsavgifter kostnadsförs löpande.

Pensioner avgiftsbestämda: Avgifter för avgiftsbestämda pensionsplaner kostnadsförs löpande.

Balansräkningen

Värdering fordringar och skulder

Tillgångar och skulder värderas till anskaffningsvärde om inget annat anges nedan. Fordringar värderas individuellt till det belopp det beräknas inflyta. Fordringar och skulder i utländsk valuta värderas till balansdagens kurs. Bidrag som ännu ej uppfyllt villkoren redovisas som skuld.

Materiella och immateriella anläggningstillgångar

Inventarierna redovisas till anskaffningsvärdet och minskas med avskrivningar över nyttjande-perioden. Den ekonomiska livslängden beräknas för utgifter för programvaror till 5 år; maskiner och datorer 3 år; inventarier 5 år; investering i annans fastighet för den tid som återstår på hyreskontraktet.

Finansiella anläggningstillgångar

Huvuddelen av portföljen ska vara investerad i fonder med god riskspridning samtidigt som risken ska begränsas så att kravet på intakt kapital kan uppfyllas. Innehavet betraktas som en post vid värdering enligt lägsta värdets princip av marknadsvärde och anskaffningsvärde. Per varje balansdag görs bedömning om nedskrivningsbehov föreligger. Placeringsrådet som hanterar ändringar i portföljen består av vd, styrelseordförande, ekonomichef och valda styrelseledamöter.

Belopp i Tkr	2023	2022
Not. 2	<i>Bidrag som redovisats som intäkt</i>	
	Erhållna Statsbidrag	19 970
	Erhållna bidrag projekt	86 464
	Förutbetalda och upplupna bidrag	-63 847
	Ingående balans Erhållna bidrag projekt	25 261
	Summa intäktsförda bidrag	67 848
		66 030
Not. 3	<i>Övriga intäkter</i>	
	Uppdragsintäkter	2 336
	Övriga intäkter	3 040
	Summa övriga intäkter	5 376
		3 734
Not. 4	<i>Leasingavtal - operationell leasing</i>	
	Under året har stiftelsens leasingavgifter uppgått till	-11 298
	varav lokalhyra	-10 454
		-9 369
	Framtida minimileasingavtal för icke uppsägningsbara	
	leasingavtal förfaller till betalning enligt följande	
	Inom 1 år	-10 896
	Mellan 1 till 5 år	-47 236
	Senare än 5 år	-4 507
		0
	Nytt hyresavtal tecknat, löptid 2024-07-01 till 2029-06-30	
Not. 5	<i>Löner, ersättningar, styrelsearvoden, sociala kostnader och pensionskostnader har utgått till följande belopp:</i>	
	Lön och ersättningar vd och arvoden styrelse	-1 892
	Lön och ersättningar övriga anställda	-34 800
	Pensionsförpliktelser och dylika förmåner styrelse & vd	-636
	Pensionskostnader övriga anställda	-2 386
	Sociala avgifter	-10 505
	Summa personalkostnader & styrelsearvoden	-50 218
		-49 871
	Styrelsearvoden bokförs i resultaträkningen som en driftkostnad.	
	För vd gäller en uppsägningstid på sex månader.	
	Vid uppsägning från Institutets sida har vd rätt till ett	
	avgångsvederlag motsvarande 6 månadslöner som ej avräknas	
	mot andra inkomster. Mellan Institutet och andra ledande	
	befattningshavare gäller Institutets kollektivavtal. Vd Gustaf	
	Arrhenius har haft följande styrelseuppdrag under året:	
	<i>Myndigheten för vård- och omsorgsanalys</i>	

	2023	2022
Not. 6 <i>Antal årsarbetskraft</i>		
Medelantal anställda har varit	51,9	52,4
varav kvinnor	26,2	26,8
varav män	25,8	25,6
<p>Gruppen ledande befattningshavare består av 5 (motsvarande siffra föregående år var 5) personer där 20 % (20 %) är kvinnor. Styrelsen består av 9 (9) ledamöter varav 45 % (45 %) är kvinnor. Antal årsarbetskraft bygger på betalda närvarotimmar relaterade till normal arbetstid. Institutet har många deltidsanställda.</p>		
Not. 7 <i>Immateriella anläggningstillgångar</i>		
Ingående anskaffningsvärde	284	284
Årets inköp	0	0
Försäljning/utrangering	0	0
Utgående anskaffningsvärde	284	284
Ingående avskrivningar	-88	-32
Årets avskrivningar	-57	-56
Försäljning/utrangering	0	0
Utgående avskrivningar	-145	-88
Bokfört restvärde	139	196
Not. 8 <i>Materiella anläggningstillgångar</i>		
Ingående anskaffningsvärde	10 894	10 589
Årets inköp	110	305
Försäljning/utrangering	-107	0
Utgående anskaffningsvärde	10 897	10 894
Ingående avskrivningar	-9 916	-9 449
Årets avskrivningar	-361	-467
Försäljning/utrangering	107	0
Utgående avskrivningar	-10 277	-9 916
Bokfört restvärde	620	978
Not. 9 <i>Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar</i>		
Återinvesterad utdelning	0	0
Realisationsresultat vid försäljningar	1 453	0
Summa finansiella intäkter och kostnader	1453	0

Belopp i Tkr	2023	2022
Not. 10 <i>Andra långfristiga värdepappersinnehav</i>		
Ingående anskaffningsvärde	16 563	16 563
Förvärv	18 017	0
Försäljningar	-16 563	0
Återinvesterad utdelning	0	0
Bokfört värde	18 017	16 563
Specifikation av värdepapper		
Aktiefond	0	2 563
Blandfond	18 017	14 000
Summa finansiella anläggningstillgångar	18 017	16 563
Marknadsvärde 23-12-31	18 436	
Not. 11 <i>Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter</i>		
Interimsfordringar	53	52
Förutbetalda hyror	2 778	2 608
Förutbetalda leasingavgifter	209	233
Förutbetalda övriga kostnader	306	326
Fordran externa bidrag	10 356	11 511
Summa	13 701	14 730
Not. 12 <i>Kassa och bank</i>		
Bankkonto	9 616	4 586
Kortfristiga bankplaceringar	47 632	14 590
Summa kassa och bank	57 248	19 177
Not. 13 <i>Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter</i>		
Interimsskulder	-1 373	-1 364
Upplupna semesterlöner	-407	-607
Upplupna arbetsgivaravgifter semesterskuld	-128	-191
Löneskatt (redovisas som fordran då skulden understiger årets inbetalda F-skatt)	-1 356	-680
Summa	-3 264	-2 841

Stiftelsen Institutet för framtidsstudiers årsredovisning ger en översikt
över hur institutet utfört sina uppgifter.

Styrelsens underskrifter
Stockholm 2024,
den dag som framgår av elektronisk underskrift.

Åsa Romson
Jur.Dr., ordförande

Dilsa Demirbag-Sten
Generalsekreterare

Daniel Gillblad
Tekn.Dr.

Agnetha Bladh
Fd. rektor

Robert Egnell
Rektor

Joakim Malmström
Riksantikvarie

Mats Ulfendahl
Forskningsdirektör

Helena Malmqvist
Forskningschef

Karl Sandhammar
Vd

Gustaf Arrhenius
Vd för Institutet för framtidsstudier

Revisors påteckning
Min revisionsberättelse har lämnats den dag
som framgår av min elektroniska underskrift.

Jennifer Rock-Baley
Auktoriserad revisor



Institutet för framtidsstudier
Box 591, SE-101 31 Stockholm
Telefon: 08-402 12 00
E-post: info@iffs.se
www.iffs.se
Organisationsnummer: 802013-3198